

## Comune di Borgo Ticino

codice Ente C\_C816

Giunta Comunale (G.C.)

Nr.

Data

116 23/10/2018 EMIO NAZIONALE DI POESIA

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PREMIO NAZIONALE DI POESIA ANTONIO CERRUTI PREMIO ARIODANTE MARIANNI ANNO 2019.

# Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:

ATTO DI INDIRIZZO PREMIO NAZIONALE DI POESIA ANTONIO CERRUTI PREMIO ARIODANTE MARIANNI ANNO 2019.

## Originale

L'anno 2018 addì 23 del mese di Ottobre alle ore 18.30, convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

1)	Marchese Geom. Alessandro	Sindaco	SI
2)	Gallo Pasquale	Consigliere_Ass	SI
3)	Viceconti Carmen	Consigliere_Ass	SI
4)	Gallo Fabiola	Consigliere_Ass	SI

Assiste il Segretario Comunale Gugliotta Dr. Michele che verbalizza.

Riconosciuta la validità della seduta il Sig. Marchese Geom. Alessandro, nella sua qualità di Sindaco.

Assunta la Presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a deliberare sull'argomento indicato in oggetto.

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PREMIO NAZIONALE DI POESIA "ANTONIO CERRUTI" - PREMIO "ARIODANTE MARIANNI" ANNO 2019.

#### LA GIUNTA COMUNALE

#### PREMESSO:

- Che il Comune di Borgo Ticino in collaborazione con la locale Biblioteca Comunale istituisce, tra le attività culturali promosse nell'anno, la XIV Edizione del Premio Nazionale di Poesia "Antonio Cerruti", in ricordo del poeta latino nato a Borgo Ticino all'inizio del XVI secolo, e la XII Edizione del Premio "Ariodante Marianni", in ricordo del poeta, pittore, traduttore che trascorse a Borgo Ticino gli ultimi anni della sua vita;

### PRESO ATTO:

- che il Comitato Biblioteca ha scelto, per questa edizione, il tema "VIAGGIARE/MIGRARE", che dovrà essere rispettato per la presentazione di racconti, fiabe, poesie e poesie visive;
- che il bando di concorso verrà predisposto dal Comitato Biblioteca, che provvederà altresì alla nomina della giuria composta da nove componenti esperti, preposta alla valutazione dei racconti, fiabe, poesie e poesie visive che perverranno;

#### CONSIDERATO:

- che i racconti, fiabe, poesie e poesie visive scelti dalla giuria verranno premiati con libri e/o altri riconoscimenti messi eventualmente a disposizione anche da Enti o privati e saranno pubblicati senza scopo di lucro nell'undicesimo quaderno del Premio;

#### RITENUTO:

- di promuovere, pertanto, l'istituzione della XIV Edizione del Premio Nazionale di Poesia "Antonio Cerruti", in ricordo del poeta latino nato a Borgo Ticino all'inizio del XVI secolo, e della XII Edizione del Premio "Ariodante Marianni", in ricordo del poeta, pittore, traduttore che trascorse a Borgo Ticino gli ultimi anni della sua vita, per l'anno 2019;

PRESO ATTO del parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/200 e s.m.i.

OSSERVATO la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

CON votazione unanime favorevole.

#### DELIBERA

- Di promuovere, per i motivi espressi in narrativa, l'istituzione della XIV Edizione del Premio Nazionale di Poesia "Antonio Cerruti", in ricordo del poeta latino nato a Borgo Ticino all'inizio del XVI secolo, e della XII Edizione del Premio "Ariodante Marianni", in ricordo del poeta, pittore, traduttore che trascorse a Borgo Ticino gli ultimi anni della sua vita, per l'anno 2019:
- Di dare atto che il bando di concorso verrà predisposto dal Comitato Biblioteca, che provvederà altresì alla nomina della giuria composta da nove componenti esperti, preposta alla valutazione dei racconti, fiabe, poesie e poesie visive partecipanti al concorso;
- Di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio della 1° Area Amministrativa per l'assunzione dell'impegno di spesa derivante e per la pubblicazione sul sito istituzionale del bando;
- Di dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2018 / 200

Ufficio Proponente: Ufficio Segreteria

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PREMIO NAZIONALE DI POESIA ANTONIO CERRUTI PREMIO ARIODANTE

**MARIANNI ANNO 2019.** 

Parere Tecnico

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 23/10/2018

Il Responsabile di Settore

Parere Contabile -

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 23/10/2018

Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Michele Gugliotta

	CHUR S	( \			
IL PRESIDENTE	(2)	IL SEGRETARIO COMUNALE			
Marchese Geom/Alessandro	1 ( )	Gugliotta Dr. Michele			
I hand he collett					
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267)					
N° R.P.	ala au asufsuus disk	:			
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 3					
per 15 giorni consecutivi.					
987 1 0 1 2 2 2 2 4 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2		( [			
3 0 OTT 2018	ľ	L SEGRETARIO COMUNALE			
	2 (May 3)	Gugli∮tta Dr. Michele			
	-1				
	9.05				
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ (Art. 126 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267)					
Si certifica che la suddetta deliberazione è divenuta esecutiva/eseguibile il . \$3.10. 2618					
☐ decorsi 10 giorni dalla data di inizio d	lella pubblicazione, pe	er la decorrenza dei termini di cui			
all'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000 n. 267;					
perché dichiarata immediatamente e	seguibile ai sensi de	ell'art. 134, comma 4, del D.Lvo			
18/08/2000 n. 267;					
3 0 OTT 2018		Ţ.			
Borgo Ticino, lì					
	A 100 A 100	IL SEGRETÀRIQ COMUNALE			
		Gugliotta Dr. Michele			

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.